
4. třídní zpravodaj => 7. a 8. týden 

10. 10. – 21. 10. 2022                                                             Jméno: 
Vážení a milí, rodiče a děti! 
Máme za sebou zajímavý a veselý mezinárodní projekt Edison. Celý týden jsme si užili všemi smysly, jistě 
v nás zůstane vzpomínka na Amaana a jeho exotický domov Srí Lanku, na bezva tanec a dokonalý banana 
milk shake  
V tomto období nás čeká návrat k normálu, také projdeme dalšími centry, tématem bude podle vaší volby – 
VESMÍR, věřím, že se vám podaří najít odpovědi na otázky z parkoviště a ještě další se objeví  

7. týden – lichý - 11. 10. – focení jednotlivců a 6.VH je třídnická hodina 

13. 10. – odpadá 6. VH – vyučování končí v 12:35h             Středa – přinesu si portfolio historie a  knížku 
CENTRA AKTIVIT budou probíhat v úterý a čtvrtek 

8. týden – sudý – CENTRA AKTIVIT budou v pondělí, úterý a čtvrtek 

20. 10. – měření vody                                                                 Středa – přinesu si portfolio historie a  knížku 

Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
  

 

Předmět Téma Kde to najdu Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

 Vyjmenovaná slova 
 

 Mluvnické kategorie 
podstatných jmen 

 Popis  

 Podmět a přísudek 

 Dílna čtení a psaní 

 
 
PS  
 
Školní sešit 

1. Odůvodním a píšu správně i/y po 
obojetných souhláskách. 

2. Píšu správnou koncovku podstatných 
jmen. 

3. Popíšu předmět podle daných kritérií. 
 

4. Ve větě označím podmět a přísudek. 
5. Ověřuji pravopis vlastního textu a vím, o 

čem čtu  

 

 

 

 

 

M
at

em
a-

 
ti

k
a 

 Písemné počítání 

 Slovní úlohy 

 Úhel 

 
Uč. a PS  
Školní sešity 

6. Postupuji správně při písemném počítání. 
7. Vyřeším zadané slovní úlohy, zapisuji 

výpočet a slovní odpověď. 
8. Narýsuji a pojmenuji různé druhy úhlů. 

 

 

 

P
ří

ro
d

o
- 

vě
d

a 

 
 

 Vesmír 

 
Pracovní listy 
Učebnice 
Portfolio 

9.   Vysvětlím, jak vznikl vesmír. 
 
10. Zhodnotím, jak se rozvíjel vesmírný  
      výzkum. 
11.Vím min. 4 údaje o každé planetě a Slunci. 

 

 

 

V
la

st
i-

  
vě

d
a 

 Od husitských válek 
po Habsburky 

 Renesance 

 
Portfolio 
 

12.  Vysvětlím vznik, význam a příčiny 

husitského hnutí. 

13. Vysvětlím, o co usiloval Jiří z Poděbrad. 

14. Rozlišuji znaky renezance. 

 

 

 

A
J 

 Time - Telling the time, Prepositions of time, Present simple 

 Book: pages 40 - 43 

 Work book: pages 32 - 35 

 Test (Mon - Group 2a, Tue - Group 2b) - text, questions 

 

N
J 

      Konverzační okruh: 
 

 

 

 

 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

Můj cíl  

 

 

 



Stanov si cíl na 14 dní, další pátek ho vyhodnotíš. Může se týkat čehokoliv. 
      1. Měl by obsahovat sloveso: vysvětlím, napíšu, namaluji, narýsuji, upeču, uběhnu, vyrobím … 

     2. Může obsahovat příslovce: rychle, správně, pečlivě … 

     3. Vymysli něco, co jde změřit či vyhodnotit, co se dá dobře ověřit, doložit důkazem. 

4. Pokud se ti nepodařilo splnit poslední cíl, zapiš ho znovu … 
Napiš ho do tabulky na první straně – Můj cíl. 

 

Popiš svoji snahu při dosahování cíle.  
Pro splnění cíle jsem dělal/a… Dařilo/nedařilo se mi plnění. Proč? Co můžu udělat jinak? 

 

 

 

 

SEBEHODNOCENÍ CENTER AKTIVIT  

Dozvěděl/a jsem se, procvičil/a  … Překvapilo/zaujalo mě …  
Není mi jasné, chci vědět víc o … Chci ocenit/doporučit (koho, za co) … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Pravidlo práce ve skupině, na které se toto období soustředím: 
 

Čemu a jak pravidlo pomáhá? 

 

Jak moc se mi daří 
pravidlo dodržovat? nejméně 1 – 2 - 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 - 10 nejvíce 

 

                                  
Přeji nám všem příjemné a barevné podzimní dny!                

                                                                                 Hanka                       Podpis rodičů: _________________________ 

CA  

 

 
CA  

 

 CA  

 

 CA  

 

 CA 

 

 
Hodnocení  ……………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Moje role:   


